Протокол ЛЪ 0 1-2 1-1 0ЛОСМО/24
заседания Совета Ассоциации строителей

<<Региональное объединение строителей Московской областп>
(далее - Ассоциация)

,Щата проведения заседания: 2 1 окгябр я 2024 юда,
Место проведениlI заседаниJI: Московская область, г. Красноюрск, улица Речнм, дом 25а, помещение l6.
Открытие заседаниrI: l1 ч.45 мин.
Заседание закрыто: 12 ч. 15 мин.

Присутствуют члены Совета Ассоциации:
1) Батраков Александр Васильевич;
2) Крайнов Николай,Щмитриевич;
3) Бутов Владимир Александрович.

Также на заседании Совета Ассоциации присутствует Директор Ассоциации Панова Людмила
михайловна.

В соответствии с частью 9 статьи 17 Федерального закона от 01 .|2.2О0'7 N 315-ФЗ (О
сalп,Iорегулируемьж организациях) следующие члены Совета Ассоциации уIаствуют в заседании
дистанционно, путем использоваIIия систем видеоконференц-связи: Крайнов Николай rЩмитриевич,
Бутов Владимир Александрович.

Кворум имеется, Совет Ассоциации вправе принимать решения по всем вопросам, отнесенным
к его компетенции.

Повестка дня:
1, Об избрании Предселательствующего на заседании Совета Ассоциации и Секретаря.
2. О приеме новых членов в Ассоциацию строителей кРегиональное объединение строителей

Московской области>.
3. Об исключении юридических лиц (индивидуальных предпринимателей) из состава членов

Ассоциации строителей <Региональное объединение строителей Московской области> в связи с их
несоответствием требованию части 3 статьи 55.6 Гралостроительного кодекса Российской
Федерации.

1. Об избрании Предселательствующего на заседании Совета Ассоциации и Секретаря
заседания Совета Ассоциации.

По данному вопросу слушаJIи Крайнова Николм ,Щмитриевича, который предложил избрать
Председательствующим на заседании Батракова Алексаrrдра Васильевича, а Секретарем - Панову
Людмилу Михайловну, KoTopmI .будет осуществJuIть подсчет голосов.

ГО_ПОСОВАЛИ: кЗА> - единогласно. кПРОТИВ) - 0. кВОЗЩЕРЖАЛИСЬ) - 0.
РЕШИЛИ: Избрать Председательствующим на заседании Совета Ассоциации Батракова

Александра Васильевича, а Секретарем - Панову Людмилу Михайловну, KoTopaJI будет осуществлять
подсчет голосов. ,

2. О приеме новых членов в Ассоциацию строителей <<Региональное объединение
строителей Московской области>).

Председательствующий на заседании сообщил, что в Ассоциацию поступило заjIвление о
приеме в члены Ассоциации от:

Общества с ограниченной ответственностью <ВИГОстрой), ИНН 5038132414,

а также сообщил о результатах проверки кандидата в члены Ассоциации на соответствие
требованиям, установленным внутренними документами Ассоциации к своим членам.

Приступили к рассмотрению вопроса о приеме в члены саморегулируемой организации
следующего кандидата в члены Ассоциации:

О приеме в члены Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью

1

<ВИГОстрой)), ИНН 5038132414, с правом осуществлять строительство, реконструкцию,
капитаJIьный ремонт, снос объектов капитаJIьного строительства по договору строительного подряда,
договору подряда на осуществление сноса в отношении объектов капитального строительства, кроме
особо опасных, технически сложньD( и уникальных объектов, объектов использования атомной
энергии.

ГОЛОСОВАЛИ: кЗА> - единогласно. кПРОТИВ) - 0. (ВОЗДЕРЖАЛИСЬ)) - 0.

РЕШИЛИ:
1) Принять в тшены Ассоциации Общество с ограниченной ответственностью

<ВИГОстрой)), ИНН 50381 З2414.
2) В связи с принятием настоящего решения о приеме в члены Ассоциации, в соответствии с

Положением о компенсационном фонде возмещения вреда Ассоциации, Общество с оrраниченной
ответственностью <ВИГОстрой)>, ИНН 50З8lЗ2414, обязано уплатить взнос в компенсационный

фонд возмещения вреда Ассоциации в рrвмере 100 000 (Сто тысяч) рублей (Первый уровень
ответственности tIjIeHa саIuорегулируемой организации).

3. Об исключении юридических лиц (индивидуальных предпрпнимателей) из состава
членов Ассоциации строителей <<Региональное объединение строителей Московской областп>
в связи с их несоответствием требованию части 3 статьп 55.6 Градостроительного кодекса
Российской Федерации.

По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который напомнил
собравшимся, что в соответствии с частью 3 статьи 55.6 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, членами саморегулируемой организации, основанной на членстве лиц,
осуществляющих строительство, могут быть только юридические лица (индивидуальные
предприниматели), зарегистрироваIlные в том же субъекте Российской Федерации, что И

саморегулируемая организация, за исключением случаев, предусмотренных частью 3 статьи 55.6

Градо строительного кодекса РФ.
Согласно пункту 2.2. Положения о членстве в Ассоциации, членами Ассоциации могут быть

только индивидуzLльные предприниматели и (или) юридические лица, зарегистрированные В ТоМ Же

субъекте Российской Федерации, в котором зарегистрирована Ассоциация, за исключением случаев,

указанных в части 3 статьи 55.6 Градостроительного кодексаРоссийской Федерации.
В соответствии с пунктом 8.3. Положения о членстве в Ассоциации, Ассоциация вправе

принять решение об исключеЕии из членов Ассоциации индивидуального предпринимателя или
юридического лица в случае выявления несоотвеТствия члена Ассоциации вышеуказанным
требованиям.

Выступающий сообщил присутствующим, что следующий член АсСоцИаЦИИ

зарегистрирован в ином субъекте Российской Федерации, чем Ассоциация, а иМеннО:

Общество с ограниченной ответственностью УК (ПБ ЮНИТИ>, ИНН 9125058244

в связи с вышеизложенным, выступающий предложил рассмотреть вопрос об исключении
вышеукЕванного члена Ассоциации из состава членов Ассоциации.

ГОЛОСОВДЛИ: кЗД> - единогласно. кПРОТИВ) - 0. кВОЗДЕРЖАЛИСЪ)) - 0.

РЕШИЛИ: Исключить Общество с ограниченной ответственностью УК (ПБ ЮНИТИ)>,
инН 9,725058244, из состава членов Дссоциации в связи с тем, что данное юридическое лицо

зарегистрировано в ином субъекте Росси ции, чем Ассоциация.

Председательствующий

Секретарь

Батраков А.В.

Панова Л.М.

2